
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 1/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO N° 126/2023  
 

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e 
dá outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 

e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de 
2022, em seu artigo 6°, §1º, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício 

financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 1.921,00 (um mil e 
novecentos e vinte e um reais), com a seguinte ordem classificatória: 

  
Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro, 
será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo: 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Diamante do Norte - PR, aos 08 de agosto de 2023 

 

 
 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA  

Prefeito 

DESPESA DESCRIÇÃO 

06 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

06.003.15.451.0006.2026 Manutenção dos bens de uso comum 

Red. 204 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 1.921,00 

TOTAL R$. 1.921,00  

DESPESA DESCRIÇÃO 

06 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

06.001.15.122.0007.2025 Manutenção da secretaria de obras, viação e serviços públicos 

Red. 190 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 1.921,00 

TOTAL R$. 1.921,00  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 2/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Objeto: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, CNPJ 

sob nº 09.205.494/0001-15 a presente licitação visa à contratação empresa especializa na prestação 

de serviços laboratoriais para realização de exames de análises clínicas, anatomia patológica para 

atender a Secretaria Municipal de Saúde. Julgamento: Menor Preço, por Grupo/Lote. Modo de 

Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 08h30min do dia 23/08/2023. Início da 

sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 23/08/2023. O edital poderá ser obtido através 

do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo 

de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 09 de agosto de 2023.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 3/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2023. – ID 2.539/2023.   

PREGÃO ELETRÔNICO  nº 29/2023(PMDN) 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

 

DATA ASSINATURA:- 09 de agosto de 2023. 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná -CNPJ - 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 

37.532.344/0001-51. 

OBJETO:- aquisição de um veículo, tipo Van, conforme especificações constantes do Edital, de 

acordo com o Convênio 79/2023-SECID 

VALOR DO CONTRATO: R$ 324.000,00(Trezentos e vinte e quatro mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento  será  efetuado  em  moeda  brasileira  

corrente,  até 05  (cinco)  dias  úteis,  após  a recepção  do recurso financeiro pelo Município 

e  apresentação  correta  da  nota  fiscal/fatura  do  equipamento  fornecido  e documentos 

pertinentes. O faturamento deverá ser protocolado, em 01 (uma) via, no protocolo geral na 

sede do Município e deverá ser apresentado, conforme segue, de modo a padronizar 

condições e forma de apresentação: 

a) nota fiscal/fatura com discriminação resumida do equipamento fornecido, número da 

licitação, número do contrato, não apresentar rasura e/ou entrelinhas e esteja certificada  

pelo  técnico responsável pelo recebimento; 

b) termo de recebimento provisório. 

PRAZO DE FORNECIMENTO:- O prazo de fornecimento do presente contrato será de 120 

(cento e vinte) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser 

prorrogado, nos termos do art. 57, da Lei n.º 8.666/93. 

 

PRAZO DE VIGENCIA:- O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco), contados a partir de sua assinatura.  

 

Diamante do Norte – Pr., 09 de  agosto de 2023. 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 4/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

a) Processo Nrº              : 69/2023 

b) Licitação Nrº             :            36/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 07/08/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente tem por objetivo a aquisição de materiais de construção para 

atender a demanda das Secretarias Municipais. 

 

04.122.0002.2.005. - manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 

04.123.0013.2.004. - manutenção do desenvolvimento econômico 

12.122.0002.2.015. - manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte 

12.361.0012.2.016. - manutenção das atividades do ensino fundamental 

12.365.0012.2.017. - manutenção das atividades da educação infantil 

13.392.0009.2.023. - manutenção das atividades culturais 
27.812.0009.2.024. - manutenção das atividades esportivas 

15.122.0007.2.025. - manutenção das atividades da secretaria de obras, viação e serviços públicos 

15.451.0006.2.026. - manutenção e conservação dos bens de uso comum 

15.451.0007.1.001. - pavimentação, meio fio e sarjetas 

15.451.0007.2.027. - manutenção e conservação de vias públicas 

15.452.0007.2.028. - manutenção da iluminação pública 

15.452.0007.2.029. - manutenção da limpeza públicas 

10.122.0010.2.030. - manutenção das atividades da secretaria de saude 

10.301.0010.2.039. - manutenção do programa estratégia saúde da família 

10.301.0010.2.040. - manutenção do posto de saúde (usf e uaps) 

10.302.0010.2.036. - manutenção do hospital municipal 

08.122.0008.2.006. - manutenção das atividades da secretaria de assistência social 
08.244.0008.2.055. - manutenção das atividades do cras 

08.243.0008.2.044. - apoio financeiro ao conselho tutelar 

08.243.0008.2.052. - apoio financeiro ao fundo dos direitos da criança e do adolescente 

08.243.0008.2.056. - manutenção das atividades do centro de convivência e fortalecimento de vínculos 

08.241.0008.2.051. - apoio financeiro ao fundo dos direitos da pessoa idosa 

18.122.0002.2.009. - manutenção das atividades da secretaria de agricultura, meio ambiente e turismo 

18.541.0004.2.013. - manutenção do patrimônio ambiental 

20.608.0003.2.012. - manutenção da divisão agropecuária 

23.695.0011.2.011. - desenvolvimento do turismo municipal 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (conforme  Cotação): 
Fornecedor: P. MACHADO MATERIAIS LTDA -CNPJ/CPF: 45.231.590/0001-00 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1-1 Fita de alta fusão 10 m 3m Unid. 50 R$ 31,50 R$ 1.575,00 

2-1 Fita asfáltica 10 cm c/ 10 m Dryko Unid. 50 R$ 34,90 R$ 1.745,00 

4-1 Fita crepe 48 X50 Adere Unid. 80 R$ 12,30 R$ 984,00 

9-1 Abraçadeira de nylon 200 X 3,6 Atopy Unid. 1000 R$ 0,40 R$ 400,00 

12-1 Abraçadeiras de nylon - enforca gato - 7,2 

X 400 mm 

Atopy Unid. 1000 R$ 0,75 R$ 750,00 

13-1 Marreta de 2 KG Tenace Unid. 2 R$ 60,00 R$ 120,00 

14-1 Marreta c/ cabo 1 kg Tenace Unid. 3 R$ 32,00 R$ 96,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 5/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

20-1 Alicate rebitador profissional 10,5" com 4 

pontas 

Atopy Unid. 5 R$ 73,50 R$ 367,50 

22-1 Cavadeira c/ bico cabo longo Ramada Unid. 6 R$ 125,80 R$ 754,80 

24-1 Enxada 2 libras Ramada Unid. 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

27-1 Colher de pedreiro Nº 09 Atlas Unid. 8 R$ 32,75 R$ 262,00 

28-1 Pá de bico com cabo de madeira Nº 4 cabo 

Y 

Ramada Unid. 10 R$ 49,99 R$ 499,90 

31-1 Pá quadrada com cabo de madeira 4" Ramada Unid. 10 R$ 51,75 R$ 517,50 

36-1 Talhadeira chata 3/4 São romão Unid. 8 R$ 18,60 R$ 148,80 

37-1 Talhadeira para martelete SDS 40 mm Atopy Unid. 6 R$ 22,90 R$ 137,40 

39-1 Vanga sem cabo 35 cm aço carbono Ramada Unid. 5 R$ 36,60 R$ 183,00 

40-1 Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa 

plástico 

Kala Unid. 30 R$ 44,60 R$ 1.338,00 

43-1 Desempenadeira aço dentada 25X12mm Atlas Unid. 10 R$ 90,60 R$ 906,00 

46-1 Chave fenda 3/16 x 6" Worker Unid. 5 R$ 11,35 R$ 56,75 

47-1 Chave grifo 14" Atopy Unid. 3 R$ 77,30 R$ 231,90 

48-1 Jogo de chave de fenda com 6 peças 

Philips 

Tramontina Unid. 4 R$ 37,70 R$ 150,80 

52-1 Trena 7,5 mts Atopy Unid. 5 R$ 41,90 R$ 209,50 

53-1 Trena fibra 30 mts comprimento Rotony Unid. 6 R$ 51,00 R$ 306,00 

56-1 Balaio de plástico 50L Uz Unid. 5 R$ 89,00 R$ 445,00 

57-1 Bomba para encher pneu manual Rotony Unid. 3 R$ 44,30 R$ 132,90 

58-1 Caixa de ferrementa para mecânico de 7 

gavetas 

Vonder Unid. 1 R$ 180,00 R$ 180,00 

59-1 Cinto com catraca de 1 tonelada e meia Vonder Unid. 3 R$ 105,00 R$ 315,00 

65-1 Lápis carpinteiro Irwin Unid. 10 R$ 2,35 R$ 23,50 

66-1 Linha pedreiro com 100 m x 0,80 mm Mazzaferro Unid. 25 R$ 10,60 R$ 265,00 

68-1 Metro fibra p/ carpinteiro Worker Unid. 8 R$ 15,30 R$ 122,40 

69-1 Peneira de areia 55 cm com aro de madeira Telas mm Unid. 6 R$ 33,35 R$ 200,10 

70-1 Prumo parede 500 gr. Ramada Unid. 5 R$ 26,30 R$ 131,50 

72-1 Balde de metal 10 litros Vonder Unid. 10 R$ 26,35 R$ 263,50 

75-1 Suporte de varão para cortina de plástico 

1/2 simples 

Alumav Unid. 10 R$ 9,80 R$ 98,00 

80-1 Tela de pinteiro 1,0 m x 50 m Vonder Metro. 100 R$ 8,69 R$ 869,00 

83-1 Tela malha 2" (tela de galinheiro) fio 23 

1,80 mts. 

Vonder Metro 100 R$ 8,20 R$ 820,00 

87-1 Chapa madeirite 14 mm Porterit Unid. 160 R$ 96,00 R$ 15.360,00 

94-1 Chapa de cobertura 1,22 x 0,50 x 4mm Infibra Unid. 200 R$ 23,20 R$ 4.640,00 

96-1 Chapa de cobertura 3,05 x 1,10 x 6mm Infibra Unid. 200 R$ 108,00 R$ 21.600,00 

98-1 Barra roscada 3/8 X 1M polida Worker Unid. 100 R$ 9,70 R$ 970,00 

102-1 Bucha de nylon com anel 6 Iv plast Unid. 2000 R$ 0,08 R$ 160,00 

103-1 Bucha de nylon com anel 7 Iv plast Unid. 500 R$ 0,10 R$ 50,00 

104-1 Bucha de nylon com anel 8 Iv plast Unid. 2000 R$ 0,14 R$ 280,00 

107-1 Chumbador parabold 3/8 X 4 Worker Unid. 30 R$ 6,80 R$ 204,00 

108-1 Gancho para bucha 10 Worker Unid. 100 R$ 0,80 R$ 80,00 

109-1 Gancho para bucha 8 Worker Unid. 100 R$ 0,70 R$ 70,00 

112-1 Prego 17 x 27 c/ cabeça Gerdau Kg 80 R$ 18,50 R$ 1.480,00 

115-1 Prego 20 x 30 c/ cabeça Gerdau Kg 30 R$ 20,15 R$ 604,50 

122-1 Broca 14 mm de aço rápido Irwin Unid. 10 R$ 55,50 R$ 555,00 

124-1 Broca 5 mm de aço rápido Irwin Unid. 10 R$ 8,15 R$ 81,50 

129-1 Broca vídea 12 mm Irwin Unid. 20 R$ 22,15 R$ 443,00 

133-1 Bandeja plástica para pintura 35 X 26 cm Atlas  50 R$ 10,80 R$ 540,00 

135-1 Broxa retangular plástica 15 x 5,6 cm Atlas Unid. 24 R$ 5,40 R$ 129,60 

138-1 Massa corrida PVA 25 Kg Texcolor Unid. 30 R$ 38,10 R$ 1.143,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 6/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

142-1 Revestimento texturizado barrica 25 Kg Texcolor Unid. 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00 

143-1 Rolo de espuma com cabo 9 cm Atlas Unid. 30 R$ 3,30 R$ 99,00 

147-1 Rolo de textura nylon 23 cm com cabo Atlas Unid. 30 R$ 38,60 R$ 1.158,00 

148-1 Rolo lâ p/ pintura 15cm com cabo Atlas Unid. 30 R$ 16,40 R$ 492,00 

153-1 Thiner fraco 5 litros Farben Unid. 30 R$ 84,80 R$ 2.544,00 

156-1 Trincha 2P. Atlas Unid. 120 R$ 6,50 R$ 780,00 

157-1 Trincha pintura 1" Atlas Unid. 30 R$ 3,30 R$ 99,00 

160-1 Caixa sifonada 100X100X50 Herc Unid. 7 R$ 17,90 R$ 125,30 

164-1 Tubo de esgoto 300 mm barra de 6 m Plastilit Unid. 10 R$ 607,00 R$ 6.070,00 

165-1 Tubo de esgoto 250 mm barra de 6 m Plastilit Unid. 30 R$ 22,00 R$ 660,00 

166-1 Tubo de esgoto 100 mm 1ª linha barra de 

6M 

Plastilit Unid. 200 R$ 79,00 R$ 15.800,00 

174-1 Contactor CWM 50 Lukma Unid. 2 R$ 424,00 R$ 848,00 

178-1 Rele bivolt Margirius Unid. 200 R$ 46,30 R$ 9.260,00 

181-1 Lâmpada led - base E27 - 30 watts Avant Unid. 90 R$ 30,90 R$ 2.781,00 

185-1 Painel LED Quadrado 18W Sobrepor Avant Unid. 80 R$ 40,50 R$ 3.240,00 

188-1 Painel LED Redondo 24W Sobrepor Avant Unid. 80 R$ 63,70 R$ 5.096,00 

189-1 Ramal Quadruplex 35mm com 150 metros Ampere Metro 1000 R$ 28,00 R$ 28.000,00 

193-1 Cabo de transmissão de carga p/ baterias 

10mm de 3,5 m 

Foxlux Unid. 10 R$ 82,00 R$ 820,00 

196-1 Disjuntor 1 x 30 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 12,70 R$ 127,00 

198-1 Disjuntor 2 X 15 A. DIN Soprano Unid. 10 R$ 40,15 R$ 401,50 

203-1 Disjuntor 2 X 32 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

205-1 Ebulidor mergulhão 127w Foxlux Unid. 11 R$ 42,80 R$ 470,80 

206-1 Eletroduto corrugado amarelo 25mm Cimflex Metro 100 R$ 2,00 R$ 200,00 

207-1 Eletroduto flexível corrugado amarelo 1/2 Cimflex Unid.

Metro 

100 R$ 1,60 R$ 160,00 

211-1 Interruptor externo SOBREPOR Mec tronic Unid. 30 R$ 8,15 R$ 244,50 

214-1 Pino adaptador T Mec tronic Unid. 20 R$ 5,70 R$ 114,00 

218-1 Placa com tomada embutir Mec tronic Unid. 30 R$ 9,39 R$ 281,70 

221-1 Plug bipolar 2 pino Mec tronic Unid. 20 R$ 3,75 R$ 75,00 

222-1 Plug femea 2P+T 10A Mec tronic Unid. 70 R$ 6,15 R$ 430,50 

223-1 Plug macho 2P+T1 10A Mec tronic Unid. 30 R$ 6,00 R$ 180,00 

225-1 Quadro de distribuição de embutir de 6 a 8 

disjuntores 

Fame Unid. 20 R$ 72,40 R$ 1.448,00 

227-1 Soquete pressão p/ lâmpada de louça Empalux Unid. 4 R$ 3,85 R$ 15,40 

231-1 Caixa 2x4 parte elétrica em PVC amarela Krona Unid. 10 R$ 2,00 R$ 20,00 

232-1 Caixa 4x4 parte elétrica em PVC Metasul Unid. 20 R$ 2,00 R$ 40,00 

233-1 Caixa de luz plástica BRANCA DE 

SOBREPOR 

Mec tronic Unid. 20 R$ 9,50 R$ 190,00 

234-1 Adesivo de silicone 240gr. Unipega Unid. 30 R$ 22,90 R$ 687,00 

235-1 Adesivo epoxi tipo massa 100gr. Durepoxi Unid. 30 R$ 10,00 R$ 300,00 

240-1 Cola madeira 250gr. Almata Unid. 30 R$ 10,50 R$ 315,00 

243-1 Selante de poliuretano PU cinza 400gr. Unipega Unid. 40 R$ 20,20 R$ 808,00 

246-1 Botina de segurança preta com elastico e 

bico de pvc tamanho 34 ao 50 

Calçados 

primavera 

Unid. 100 R$ 42,70 R$ 4.270,00 

248-1 Chapéus com proteção de pescoço em 

algodão 

Garcia Unid. 20 R$ 23,30 R$ 466,00 

249-1 Luva de segurança confeccionada em 4 fios 

de algodão tricotada em uma só peça com 
pigmentos na face palmar, modelo 

reversível e punho com elastico. 

Imbat Par 17 R$ 3,45 R$ 58,65 

252-1 Luva de lona Imbat Par 80 R$ 18,80 R$ 1.504,00 

253-1 Luvas A 500 - algodão/borracha natural em 

suporte textil 100% algodão com banho 3/4 

Worker Par 60 R$ 15,30 R$ 918,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 7/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

em latex verde corrugado e punho em 

malha, canelada vários tamanhos. 

254-1 Máscara para pintura sem válvula Deltaplus Unid. 70 R$ 3,10 R$ 217,00 

256-1 Óculos de segurança incolor, anti-risco e 

com ampla visão. 

Worker Unid. 35 R$ 9,25 R$ 323,75 

257-1 Cone de sinalização em PVC rígido de 

50cm 

Worker Unid. 25 R$ 22,25 R$ 556,25 

259-1 Protetor abafador de ruído tipo concha Worker Unid. 36 R$ 38,35 R$ 1.380,60 

261-1 Respirador purificador de ar tipo peça 

facial, com vedação e copa nasal em 

silicone e lente em policarbonato. Possui 5 

pontos de ajuste e sustentação 

independentes da área de vedação. 

3m Unid. 10 R$ 260,00 R$ 2.600,00 

262-1 Respirador semi facial 3m Unid. 10 R$ 228,50 R$ 2.285,00 

263-1 Lixa d' água 100 Tigre Unid. 80 R$ 1,75 R$ 140,00 

266-1 Lixa de ferro 36 Tigre Unid. 80 R$ 2,87 R$ 229,60 

268-1 Lixa de ferro 80 Tigre Unid. 80 R$ 2,49 R$ 199,20 

269-1 Lixa de massa (50, 60, 80, 100, 120, 180, 

220, 240) 

Tigre Unid. 50 R$ 0,80 R$ 40,00 

271-1 Lixa disco 115x22mm 16 CAR 55 3m Unid. 120 R$ 1,00 R$ 120,00 

275-1 Lixa disco 115x22mm 80 CAR 55 3m Unid. 60 R$ 3,65 R$ 219,00 

276-1 Lixa ferro 120 CAR55 Tigre Unid. 60 R$ 2,25 R$ 135,00 

279-1 Corda de PP 12mm Lexxma Metro 100 R$ 3,60 R$ 360,00 

280-1 Corda de PP 4mm Lexxma Metro 100 R$ 1,42 R$ 142,00 

281-1 Corda de PP 8mm Lexxma Metro 200 R$ 1,60 R$ 320,00 

286-1 Fio nylon p/ cortar grama red. 2,7mm Vonder Metro 200 R$ 3,90 R$ 780,00 

287-1 Fio nylon p/ cortar grama red. 2,4mm Vonder Metro 200 R$ 2,85 R$ 570,00 

289-1 Coluna montada 7x17 FERRO 5/16 Votoraço Barra 100 R$ 99,60 R$ 9.960,00 

292-1 Ferro torcido 16mm (5/8) Votoraço Barra 100 R$ 160,00 R$ 16.000,00 

299-1 Viga "U" - barra de 6m - 4" barra com 6m 

chapa N12 

Arcelomital Unid. 200 R$ 236,35 R$ 47.270,00 

305-1 Tábua caixaria 30cm x 3 m Pittner Unid. 300 R$ 38,25 R$ 11.475,00 

307-1 Tábua de cedrilho APARELHADO DE 30 
CM 

Taquara Unid. 200 R$ 39,90 R$ 7.980,00 

312-1 Disco diamantado liso 110mm 

115mmX22mm 

Rotony Unid. 4 R$ 19,40 R$ 77,60 

313-1 Disco corte inox fino BNA 12 4.1/2 x 

1,0mm 

Inatec Unid. 10 R$ 6,20 R$ 62,00 

315-1 Disco desbaste de ferro 230mm x 6,0mm x 

22,2mm 

Inatec Unid. 10 R$ 18,00 R$ 180,00 

318-1 Disco corte inox FNO ouro 230mm x 

3,2mm x 22,2mm 

Inatec Unid. 10 R$ 9,25 R$ 92,50 

319-1 Disco corte inox FNO ouro 115mm x 

1,0mm x 22,2mm 

Inatec Unid. 10 R$ 4,00 R$ 40,00 

320-1 Disco desbaste de 180mm x 1,6mm x 

22,2mm 

Inatec Unid. 10 R$ 10,90 R$ 109,00 

322-1 Rebolo uso geral 46 6x3/4 Telstar Unid. 4 R$ 29,80 R$ 119,20 

325-1 Disco corte ferro 304,8mm x 3,2mm x 

25,4mm 

Inatec Unid. 10 R$ 23,80 R$ 238,00 

329-1 Torneira de filtro 1/2 abertura superior 

METAL 

Rainha Unid. 20 R$ 73,20 R$ 1.464,00 

331-1 Torneira esfera vazão total cromada 1/2 

metal 

Rainha Unid. 20 R$ 29,55 R$ 591,00 

332-1 Torneira parede bica ala ABS cromada 3/4 Rainha Unid. 20 R$ 67,00 R$ 1.340,00 

333-1 Torneira de jardim 1/2 preta Herc Unid. 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 8/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

335-1 Torneira cromada bico móvel metal Rainha Unid. 20 R$ 69,00 R$ 1.380,00 

338-1 Kit salva registro plástica Rainha Unid. 5 R$ 57,00 R$ 285,00 

339-1 Grelha PVC redonda branca 100mm Astra Unid. 5 R$ 9,00 R$ 45,00 

340-1 Grelha PVC quadrada cromada 100mm Astra Unid. 5 R$ 14,15 R$ 70,75 

341-1 Válvula p/ pia V27/8-S ladrão - s/ unho 

plástico 

Astra Unid. 30 R$ 7,45 R$ 223,50 

342-1 Válvula p/ pia inox 3. 1/2 ladrão Rainha Unid. 5 R$ 18,25 R$ 91,25 

347-1 Torneira elétrica branca p/ cozinha de 

parede 4800w 220v 

Lorenzetti Unid. 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00 

349-1 Tijolo maciço (1ª linha) Olaria 

loanda 

Unid. 8000 R$ 0,67 R$ 5.360,00 

353-1 Areia lavada média Porto seco m³ 100 R$ 69,90 R$ 6.990,00 

357-1 Cimento 50 kg Csn Unid. 1000 R$ 38,45 R$ 38.450,00 

363-1 Janela de metal 1,00 x 1,20 c/ grade Crv Unid. 30 R$ 355,00 R$ 10.650,00 

364-1 Janela de metal de 1,00 x 1,5 c/ grade Crv Unid. 6 R$ 409,00 R$ 2.454,00 

368-1 Maçaneta para fechaduras Aliança Unid. 10 R$ 19,30 R$ 193,00 

373-1 JOGO DE Dobradiça cromada 3x3 1/2 União 

mundial 

Unid. 18 R$ 19,50 R$ 351,00 

374-1 Dobradiça de porteira Nº 03 Cinfer Unid. 20 R$ 50,10 R$ 1.002,00 

378-1 Forro pinus Pittner m² 200 R$ 30,89 R$ 6.178,00 

385-1 Bico para engate rápido para mangueira 3/4 Viqua Unid. 20 R$ 4,80 R$ 96,00 

386-1 Mangueira de encanamento 3/4 Ogima Metro 200 R$ 2,35 R$ 470,00 

389-1 Enrolador mangueira c/ engate rápido Torre forte Unid. 5 R$ 148,00 R$ 740,00 

390-1 Fio flexível 10mm Sil Metro 1000 R$ 9,80 R$ 9.800,00 

392-1 Fio flexível 1,5mm Sil Metro 400 R$ 1,50 R$ 600,00 

397-1 Fio flexível 6mm Sil Metro 400 R$ 6,05 R$ 2.420,00 

401-1 Cabo PP 2 x 1,5cm Sil Metro 400 R$ 4,10 R$ 1.640,00 

403-1 Fio paralelo 2 X 2,50mm Sil Metro 400 R$ 4,55 R$ 1.820,00 

406-1 Papeleira plástica Astra Unid. 15 R$ 23,50 R$ 352,50 

407-1 Reparo de válvula hidra Blukit Unid. 8 R$ 51,00 R$ 408,00 

409-1 Lavatório louça com coluna (branco) Onix Unid. 10 R$ 205,00 R$ 2.050,00 

412-1 Torneira bóia p/ caixa de água 3,/4 Astra Unid. 10 R$ 11,65 R$ 116,50 

414-1 Assento almofadado OVAL p/ vaso Astra Unid. 5 R$ 63,00 R$ 315,00 

419-1 Spude para vaso sanitário de silicone Astra Unid. 30 R$ 5,80 R$ 174,00 

421-1 Anel de cera para vedação de vaso 

sanitário 

Blukit Unid. 30 R$ 7,95 R$ 238,50 

422-1 Alça de apoio para banheiro 60cm com 

parafusos e buchas p/ fixação 

Rainha Unid. 20 R$ 86,30 R$ 1.726,00 

425-1 Vaso sanitário ACOPLADO COM CAIXA 

em louça, cor branca, acompanhado de 

assento/tampa compativeis com o mesmo 

Onix Unid. 30 R$ 412,50 R$ 12.375,00 

427-1 Chuveiro elétrico 220v 3 temperaturas Lorenzetti Unid. 16 R$ 77,00 R$ 1.232,00 

428-1 Caixa d' água polietileno 2.000 litros Fibraoeste Unid. 4 R$ 
1.264,00 

R$ 5.056,00 

430-1 Reservatório de água polietileno 310 L Fibraoeste Unid. 6 R$ 230,00 R$ 1.380,00 

432-1 Reservatório de água polietileno 500 L Fibraoeste Unid. 5 R$ 269,00 R$ 1.345,00 

433-1 Piso retificado 60x60cm P4 Cerâmica 

almeida 

m² 300 R$ 33,50 R$ 10.050,00 

438-1 Espaçador de piso 3mm pct c/ 100 unid. Worker Unid. 100 R$ 2,95 R$ 295,00 

441-1 Espaçador de piso 10mm pct c/ 100 unid. Worker Unid. 100 R$ 3,85 R$ 385,00 

444-1 Eletrodo para solda 4mm Worker Kg 20 R$ 29,15 R$ 583,00 

447-1 Câmara de ar bico normal 3,25 x 8 Levorin Unid. 8 R$ 20,25 R$ 162,00 

449-1 Cortador de piso 90 Cortag Unid. 2 R$ 380,00 R$ 760,00 

452-1 Lona preta de 150 micra 8m lona preta 200 

micra 8m (m²) 

Nortene m² 1000 R$ 2,25 R$ 2.250,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 9/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

454-1 Corrente soldada 4,5 mm Induscomel Kg 30 R$ 37,69 R$ 1.130,70 

461-1 Lima para enxada K&f Unid. 5 R$ 18,10 R$ 90,50 

464-1 Lima motosserra 8" x 3/16 K&f Unid. 20 R$ 10,15 R$ 203,00 

466-1 Lâmina p/ serra circular vídea 184mm x 

36D 

Rotony Unid. 20 R$ 56,40 R$ 1.128,00 

467-1 Lâmina serra cortar madeira 110mm com 

36 dentes 

Rotony Unid. 10 R$ 30,20 R$ 302,00 

470-1 Tela de alambrado - malha 8 fios - 12 x 

1,8mm 

Alambrado

s top 

m² 200 R$ 35,00 R$ 7.000,00 

473-1 Bombona plástica de 100 L com tampa de 

rosca 

All shine Unid. 10 R$ 138,00 R$ 1.380,00 

474-1 Tinta acrílica standart 3.600 ml Ciacollor Unid. 100 R$ 63,00 R$ 6.300,00 

475-1 Tinta pisos 18 lit. Natucor Unid. 50 R$ 236,60 R$ 11.830,00 

477-1 Esmalte sintético 3,6 litros Ciacollor Unid. 40 R$ 102,60 R$ 4.104,00 

483-1 Vigota de laje h12, contedo vedação, sendo 

13 lajotas por m² 

Lajes 

diamante 

m² 300 R$ 74,80 R$ 22.440,00 

485-1 Refletor tripo led - 20 W tipo de lâmpada 

Led , Especificações mínimas: incluso 

lâmpada, prova d'água, voltagem: 110/220 

Volts. - Potência: 20 Watts - Material: 

blindado - Cor: preto - Vida útil estimada de 
no mínimo 40.000 horas. - Luminosidade: 

mínimo de 1400 lúmens - Tipo de Fonte: 

LED  - Cor da luz Branco-frio mínimo 

6000K - Instalação: Interno/Externo. 

Aprovado pelo INMETRO 

Avant Unid. 20 R$ 38,50 R$ 770,00 

489-1 Refletor tripo led – 200W tipo de lâmpada 

led, Especificações mínimas: incluso 

lâmpada, prova d'água, voltagem: 110/220 

Volts. - Potência: 200 Watts - Material: 

blindado - Cor: preto - Vida útil estimada de 

no mínimo 24.000 horas. - Luminosidade: 

mínimo de 14000 lúmens - Tipo de Fonte: 

LED  - Cor da luz Branco-frio mínimo 
6000K - Instalação: Interno/Externo - 

Aprovado pelo INMETRO 

Avant Unid. 30 R$ 240,00 R$ 7.200,00 

Valor Total Homologado...R$ 464.900,60(Quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos reais e sessenta 

centavos). 

 

Fornecedor: J O MARTINELLI - ME -CNPJ/CPF: 77.560.787/0001-70 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

3-1 Fita asfáltica 20 cm c/ 10 m Worker  Unid. 50 R$ 70,60 R$ 3.530,00 

5-1 fita crepe uso geral 18x 50m Worker  Unid. 100 R$ 4,50 R$ 450,00 

6-1 Fita dupla face transparente 19mm x 2mm Worker  Unid. 30 R$ 15,25 R$ 457,50 

7-1 Fita isolante 10 m Worker  Unid. 100 R$ 5,05 R$ 505,00 

8-1 Fita sinalização zebrada  65mm X 200 mm Worker  Unid. 100 R$ 11,05 R$ 1.105,00 

10-1 Abraçadeira de nylon 300 X 3,6 Kala Unid. 1000 R$ 0,21 R$ 210,00 

11-1 Abraçadeira metal rosca sem fim 1/2 

polegada 

Inca Unid. 100 R$ 2,97 R$ 297,00 

15-1 Marreta de 08 KG Tenace Unid. 2 R$ 214,50 R$ 429,00 

16-1 Marreta de 10 KG Tenace Unid. 2 R$ 281,90 R$ 563,80 

17-1 Martelo 27 mm c/ cabo Collins  Unid. 2 R$ 41,80 R$ 83,60 

18-1 Alicate de pressão Worker  Unid. 2 R$ 62,20 R$ 124,40 

19-1 Alicate rebitador gr. reforçado Irwin Unid. 4 R$ 75,75 R$ 303,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 10/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

21-1 Arco de serra regulável 12 Starret Unid. 3 R$ 32,65 R$ 97,95 

23-1 Cavadeira reta sem cabo - 1 boca Collins  Unid. 6 R$ 33,40 R$ 200,40 

25-1 Enxadão largo libras 2,0 Collins  Unid. 6 R$ 35,80 R$ 214,80 

26-1 Colher de pedreiro Nº 10 Collins  Unid. 8 R$ 33,70 R$ 269,60 

29-1 Pá quadrada com cabo Nº 04 Collins  Unid. 3 R$ 49,05 R$ 147,15 

30-1 Pá quadrada com cabo Nº 03 Collins  Unid. 3 R$ 50,50 R$ 151,50 

32-1 Picareta ponta e pá com cabo de madeira Collins  Unid. 2 R$ 70,50 R$ 141,00 

33-1 Ponteiro para martelete SDS Mtx Unid. 6 R$ 30,50 R$ 183,00 

34-1 Ponteiro redondo 3/4 x 12" Mtx Unid. 4 R$ 24,95 R$ 99,80 

35-1 Serrote profissional 26" Ramada Unid. 5 R$ 79,05 R$ 395,25 

38-1 Talhadeira para martelete SDS 40 mm Worker  Unid. 6 R$ 28,30 R$ 169,80 

41-1 Vassoura para grama arame com cabo - 

regulável 

Kala Unid. 30 R$ 34,20 R$ 1.026,00 

42-1 Formão carpinteiro 1" Tramontina Unid. 4 R$ 36,20 R$ 144,80 

44-1 Desempenadeira plastica grande 18x30 cm Gerplast Unid. 15 R$ 17,85 R$ 267,75 

45-1 Chave de fenda 1/4 X 6" Worker  Unid. 5 R$ 13,80 R$ 69,00 

49-1 Jogo de chave combinados de 6 A 22 mm Worker  Unid. 5 R$ 111,20 R$ 556,00 

50-1 Jogo de chave de fenda com 10 peças Atopy Unid. 4 R$ 63,05 R$ 252,20 

51-1 Trena 5 mts Collins  Unid. 5 R$ 22,25 R$ 111,25 

54-1 Jogo de chave de fenda com 10 peças Worker  Unid. 6 R$ 70,20 R$ 421,20 

55-1 Avental de raspa de couro 1,00 X0,60mm Worker  Unid. 5 R$ 50,05 R$ 250,25 

60-1 Espátula cabo plástico 3" Atlas Unid. 9 R$ 10,05 R$ 90,45 

61-1 Espátula laminada em aço 4" com cabo de 

madeira 

Atlas Unid. 20 R$ 18,40 R$ 368,00 

62-1 Escova manual com cerdas em aço, 

contendo 4 fileiras, com cabo de madeira 

Atlas Unid. 10 R$ 2,45 R$ 24,50 

63-1 Esquadro cabo alumínio Worker  Unid. 3 R$ 30,90 R$ 92,70 

64-1 Funil sanfonado com boca de 145mm, em 

polipropileno com bico flexível 

Worker  Unid. 5 R$ 29,40 R$ 147,00 

67-1 Máscara de solda automática Kala Unid. 1 R$ 169,95 R$ 169,95 

71-1 Regulador de gás doméstico 2KG/H Aliança Unid. 6 R$ 65,50 R$ 393,00 

73-1 Varão para cortina de metal de 2M simples Astra Unid. 10 R$ 26,90 R$ 269,00 

74-1 Varão para cortina de metal de 3M simples Astra Unid. 10 R$ 40,05 R$ 400,50 

76-1 Arame farpado 500 mts Morlan Rolo 4 R$ 577,40 R$ 2.309,60 

77-1 Arame liso ovalado 1.000 M Morlan Rolo 5 R$ 901,30 R$ 4.506,50 

78-1 Arame recozido Nº 18 Arames top Kg 100 R$ 19,05 R$ 1.905,00 

79-1 Tela mangueirão(bwg 16) 1,50m altura Worker  Metro 100 R$ 19,40 R$ 1.940,00 

81-1 Tela hexagonal 2" x BWG 23x1,5m 

galinha 

Worker  Rolo 2 R$ 371,95 R$ 743,90 

82-1 Tela metálica para pinteiro fio 18 BWG X 

1,2M 

Worker  Metro 100 R$ 10,40 R$ 1.040,00 

86-1 Cadeado 30 mm Pado Unid. 20 R$ 20,30 R$ 406,00 

89-1 Telha de barro duplana Cipo Unid. 3000 R$ 1,90 R$ 5.700,00 

90-1 Capa de barro para telha Cipo Unid. 200 R$ 3,35 R$ 670,00 

95-1 Chapa de cobertura 2,44 x 1,10 x 5mm Multilit Unid. 1100 R$ 67,40 R$ 74.140,00 

97-1 Barra roscada 1/4 X 1M polida Worker  Unid. 100 R$ 4,10 R$ 410,00 

99-1 Barra roscada 5/16 polida Worker  Unid. 100 R$ 7,05 R$ 705,00 

100-1 Bucha de nylon com anel 10 Usaf Unid. 100 R$ 0,21 R$ 21,00 

101-1 Bucha de nylon com anel 12 Usaf Unid. 500 R$ 0,35 R$ 175,00 

105-1 Chumbador 3/8 X 3.3m Worker  Unid. 30 R$ 4,70 R$ 141,00 

106-1 Chumbador parabold 1/4 X 4 Worker  Unid. 30 R$ 3,15 R$ 94,50 

110-1 Prego 12 x 12 c/ cabeça Atopy Kg 30 R$ 28,70 R$ 861,00 

114-1 Prego 18 x 27 c/ cabeça Atopy Kg 30 R$ 18,90 R$ 567,00 

119-1 Grampo cerca 11 x 9 Atopy Kg 20 R$ 23,05 R$ 461,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 11/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

120-1 Broca 10 mm de aço rápido Irwin Unid. 20 R$ 28,70 R$ 574,00 

121-1 Broca 12 mm de aço rápido Irwin Unid. 20 R$ 40,70 R$ 814,00 

130-1 Broca vídea 6 mm Irwin Unid. 20 R$ 10,70 R$ 214,00 

132-1 Aguarrás 01 Litro Eucatex Unid. 50 R$ 17,10 R$ 855,00 

136-1 Corante colorido para tintas Sherwin 

williams 

Unid. 30 R$ 4,70 R$ 141,00 

137-1 Fim de obra de  1L Fim de obra Unid. 20 R$ 22,95 R$ 459,00 

140-1 Massa para madeira 1L Quartzolit Unid. 30 R$ 37,30 R$ 1.119,00 

144-1 Rolo de espuma com cabo 15 cm Atlas Unid. 30 R$ 8,95 R$ 268,50 

149-1 Rolo lâ p/ pintura 23cm com cabo Atlas Unid. 30 R$ 30,30 R$ 909,00 

155-1 Tinta spray colorido Mundial Unid. 100 R$ 17,70 R$ 1.770,00 

159-1 Trincha pintura 3/4" Atlas Unid. 30 R$ 2,05 R$ 61,50 

161-1 Caixa sifonada 150X150X50 Astra Unid. 7 R$ 44,30 R$ 310,10 

163-1 Tubo de esgoto 250 mm barra de 6 m Plastilit Metro 10 R$ 378,10 R$ 3.781,00 

167-1 Tubo de esgoto 150 mm 1ª linha barra de 

6M 

Plastilit Unid. 40 R$ 239,10 R$ 9.564,00 

171-1 Tubo soldável 25 mm 1ª linha barra de 6M Plastilit Unid. 100 R$ 17,95 R$ 1.795,00 

175-1 Contactor CWM 32 W Lukma Unid. 5 R$ 314,30 R$ 1.571,50 

179-1 Rele falta de fase Lukma Unid. 50 R$ 186,30 R$ 9.315,00 

182-1 Lampada led - base E27 - 12watts Kyan Unid. 100 R$ 10,70 R$ 1.070,00 

183-1 Lâmpada de led de 20W Kyan Unid. 30 R$ 19,85 R$ 595,50 

187-1 Painel LED Redondo 18W Sobrepor Avant Unid. 80 R$ 39,05 R$ 3.124,00 

191-1 Ramal Quadruplex 16mm com 150 metros Neo Metro 1000 R$ 12,60 R$ 12.600,00 

197-1 Disjuntor 1 X 50 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 16,95 R$ 169,50 

199-1 Disjuntor 2 X 20 A. DIN Soprano Unid. 10 R$ 11,95 R$ 119,50 

202-1 Disjuntor 3 x 70 A. DIN Soprano Unid. 22 R$ 156,40 R$ 3.440,80 

208-1 Espelho cego 4 X 2 Fame Unid. 30 R$ 2,95 R$ 88,50 

209-1 Espelho cego 4 X 4 Fame Unid. 30 R$ 5,10 R$ 153,00 

215-1 Placa com 1 interruptor embutir Fame Unid. 20 R$ 8,75 R$ 175,00 

220-1 Placa de tomada de embutir dupla 2P+T 

10A 

Fame Unid. 10 R$ 14,20 R$ 142,00 

224-1 Plafon p/ lâmpada compacta Atopy Unid. 30 R$ 5,05 R$ 151,50 

229-1 Suporte para disjuntor trifasico DIN Atopy Unid. 30 R$ 2,95 R$ 88,50 

230-1 Tomada dupla externa 10A 2P+T 

SOBREPOR 

Mectronic Unid. 30 R$ 13,15 R$ 394,50 

236-1 Adesivo vedador calha alumínio tubo 

280gr. 

Tekbond Unid. 30 R$ 18,05 R$ 541,50 

237-1 Aplicador de silicone - metal (gatilho) Kala Unid. 10 R$ 31,00 R$ 310,00 

238-1 Cola branca 500gr a base de PVC indicada 

para colagem de papel 

Tytan Unid. 7 R$ 15,00 R$ 105,00 

239-1 Cola epoxi 10 min 16gr. Brascola Unid. 11 R$ 19,00 R$ 209,00 

241-1 Cola para madeira - 90gr. Tytan Unid. 20 R$ 6,20 R$ 124,00 

242-1 Espuma expansiva 340gr. Mundial Unid. 7 R$ 23,10 R$ 161,70 

244-1 Bota de borracha cano longo Nº 37 ao Nº 

44 branca 

Worker  Unid. 50 R$ 45,80 R$ 2.290,00 

245-1 Bota de segurança cano longo preta tipo 

impermeável do Nº34 ao Nº44, de uso 
profissional, confeccionada em policloreto 

de vinila (pvc) injetado em uma só peça 

com fechamento superior. 

Worker  Unid. 100 R$ 48,50 R$ 4.850,00 

247-1 Capa de chuva, amarela, com caps, forrada, 

manga comprida, costuras através de solda 

eletrônica, fechamento frontal, atrás de 

botões de pressão 100% a prova de água. G 

e GG. 

Worker  Unid. 20 R$ 29,00 R$ 580,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 12/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

250-1 Luva de cano longo forrada verde Worker  Par 80 R$ 17,30 R$ 1.384,00 

251-1 Luva de couro vaqueta Worker  Par 80 R$ 21,05 R$ 1.684,00 

255-1 Mascara semi facial com válvula Worker  Unid. 60 R$ 3,30 R$ 198,00 

260-1 Protetor auricular de silicone Worker  Unid. 37 R$ 1,85 R$ 68,45 

264-1 Lixa d' água 180 Worker  Unid. 80 R$ 1,65 R$ 132,00 

265-1 Lixa d' água 150 Worker  Unid. 80 R$ 1,60 R$ 128,00 

267-1 Lixa de ferro 100 Worker  Unid. 80 R$ 2,55 R$ 204,00 

270-1 Lixa disco 115x22mm 100 CAR 55 Carborundu

m  

Unid. 120 R$ 3,10 R$ 372,00 

272-1 Lixa disco 115x22mm 24 CAR 55 Carborundu

m  

Unid. 60 R$ 4,25 R$ 255,00 

277-1 Lixa ferro 150 Worker  Unid. 80 R$ 2,05 R$ 164,00 

278-1 Corda de nylon 8mm Collins  Metro 200 R$ 1,95 R$ 390,00 

284-1 Corda de PP 10mm Collins  Metro 10 R$ 2,51 R$ 25,10 

285-1 Fio nylon p/ cortar grama red. 3,0 mm Atopy Metro 200 R$ 5,85 R$ 1.170,00 

288-1 Coluna montada 7x14 FERRO 5/16 Construaço Barra 100 R$ 94,20 R$ 9.420,00 

291-1 Ferro liso 16mm Construaço Barra 100 R$ 152,90 R$ 15.290,00 

293-1 Ferro torcido 4,2mm Construaço Barra 100 R$ 18,10 R$ 1.810,00 

295-1 Ferro torcido 8mm (5/16) Construaço Barra 100 R$ 46,15 R$ 4.615,00 

301-1 Caibro 5 x 5cm cambara Cambara Metro 110 R$ 11,50 R$ 1.265,00 

302-1 Ripão de cambara 2,5 x 5 cm Cambara Unid. 300 R$ 4,65 R$ 1.395,00 

304-1 Tábua beral de 15cm cedrilho Paludo Metro 300 R$ 23,95 R$ 7.185,00 

308-1 Disco diamantado segmentado standard 

110mm 

Worker  Unid. 20 R$ 23,95 R$ 479,00 

309-1 Flap disc curvo alo 40 115mmX22mm Worker  Unid. 10 R$ 6,50 R$ 65,00 

314-1 Disco desbaste de ferro 115mm x 6,0mm x 

22,2mm 

Worker  Unid. 10 R$ 6,10 R$ 61,00 

316-1 Disco corte ferro 115mm Worker  Unid. 10 R$ 4,95 R$ 49,50 

317-1 Disco corte ferro x 2,5mm x 22,2mm Worker  Unid. 10 R$ 10,70 R$ 107,00 

321-1 Rebolo uso geral 24 6x3/4 ferro 180mm x 

6,0mm x 22,3mm 

Worker  Unid. 10 R$ 32,70 R$ 327,00 

323-1 Rebolo uso geral 60 6x3/4 Worker  Unid. 4 R$ 29,70 R$ 118,80 

326-1 Torneira de plástico ABS parede cozinha 

1/2 

Viqua Unid. 20 R$ 33,10 R$ 662,00 

330-1 Torneira esfera metal vazão total 3/4 Rainha Unid. 20 R$ 31,40 R$ 628,00 

334-1 Torneira cromada bico fixo metal Rainha Unid. 20 R$ 56,10 R$ 1.122,00 

336-1 Torneira plástica c/ bico para jardim Viqua Unid. 20 R$ 14,90 R$ 298,00 

337-1 Válvula para lavatório 1 1/2 de plástico Astra Unid. 20 R$ 5,90 R$ 118,00 

343-1 Válvula p/ pia inox 4. 1/2 Rainha Unid. 5 R$ 24,95 R$ 124,75 

346-1 Torneira elétrica branca p/ cozinha de 

parede 4800w 127v 

Zagonel Unid. 10 R$ 197,90 R$ 1.979,00 

348-1 Lajota 6 furos (1ªlinha) Ceramica 

loanda 

Unid. 15000 R$ 0,62 R$ 9.300,00 

351-1 Pedra britada nº 01 Pedreira 
itapoa  

m³ 225 R$ 145,50 R$ 32.737,50 

354-1 Areia lavada grossa Capel m³ 188 R$ 69,85 R$ 13.131,80 

356-1 Cal virgem 20 kg Colombocal Unid. 200 R$ 17,48 R$ 3.496,00 

359-1 Porta laminada ferro 0,80 cm Porterit Unid. 20 R$ 346,48 R$ 6.929,60 

362-1 Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10 IMBUIA Porterit Unid. 5 R$ 187,75 R$ 938,75 

367-1 Porta madeira almofada 60 cm Porterit Unid. 10 R$ 287,50 R$ 2.875,00 

369-1 Fechadura p/ porta de externas Soprano Unid. 10 R$ 57,30 R$ 573,00 

372-1 Cilindro para fechadura Soprano Unid. 18 R$ 24,60 R$ 442,80 

375-1 Dobradiça de porteira Nº 05 Cinfer Unid. 18 R$ 92,50 R$ 1.665,00 

376-1 Escada de 8 degraus alumínio (abrir) 

doméstica/residencial 

Maestro Unid. 4 R$ 281,50 R$ 1.126,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 13/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

380-1 Forro PVC 20cm x 8mm Plasbil Unid. 200 R$ 24,85 R$ 4.970,00 

381-1 Mangueira de máquina de lavar (saída) 

original 

Blukit Unid. 20 R$ 12,65 R$ 253,00 

384-1 Engate rápido para mangueira de 1/2 

plástico 

Viqua Unid. 20 R$ 6,43 R$ 128,60 

387-1 Mangueira gás trançada 1,25m Aliança Unid. 20 R$ 13,73 R$ 274,60 

388-1 Mangueira entrada p/ máquina lavar 1,40 

m 

Blukit Unid. 20 R$ 13,85 R$ 277,00 

394-1 Fio sólido 2,5mm Condusul Metro 1000 R$ 2,73 R$ 2.730,00 

396-1 Fio sólido 4mm Condusul Metro 400 R$ 4,27 R$ 1.708,00 

398-1 Fio sólido 6mm Condusul Metro 400 R$ 6,37 R$ 2.548,00 

400-1 Cabo PP 3 X 2,5 cm Condusul Metro 900 R$ 9,50 R$ 8.550,00 

405-1 Fio paralelo 2 X 1,50mm Condusul Metro 400 R$ 3,10 R$ 1.240,00 

413-1 Tubo p/ válvula descarga DN Cipla Unid. 10 R$ 14,70 R$ 147,00 

416-1 Engate flexível 1/2 50 cm Astra Unid. 18 R$ 7,40 R$ 133,20 

417-1 Engate flexível 1/2 40 cm Astra Unid. 20 R$ 7,30 R$ 146,00 

420-1 Cuba de apoio para banheiro quadrada 

40x40 na cor branco 

Astra Unid. 20 R$ 369,40 R$ 7.388,00 

424-1 Vaso convencional redondo Lorenzetti Unid. 15 R$ 207,25 R$ 3.108,75 

426-1 Resistência para chuveiro elétrico 220v Zagonel Unid. 24 R$ 23,30 R$ 559,20 

429-1 Caixa d' água polietileno 5.000 litros Fibraoeste Unid. 3 R$ 

3.355,00 

R$ 10.065,00 

434-1 Piso porcelanato P4 62x62cm Ceral Metro 500 R$ 56,90 R$ 28.450,00 

437-1 Argamassa colante AC3 20Kg Ceranfix Unid. 80 R$ 34,60 R$ 2.768,00 

442-1 Espaçador de piso 1mm pct c/ 100 unid. Worker  Unid. 100 R$ 2,98 R$ 298,00 

443-1 Eletrodo para solda 2.5mm Worker  Unid. 50 R$ 30,10 R$ 1.505,00 

448-1 Roda de aro de metal com rolete em 

alumínio p/ carretinha 

Worker  Unid. 10 R$ 112,40 R$ 1.124,00 

450-1 Cortador de piso 75 Worker  Unid. 2 R$ 289,60 R$ 579,20 

451-1 Lona plástica preta revestida de branco 

dupla face 8m 150 micro (m²) 

Lonax m² 1000 R$ 2,98 R$ 2.980,00 

457-1 Corrente soldada 12 mm Worker  Kg 20 R$ 31,95 R$ 639,00 

458-1 Serra manual aço rápido flexível bimental 

24 dentes 110221 

Collins  Unid. 5 R$ 10,65 R$ 53,25 

462-1 Lima para enxada com cabo de madeira Kf Unid. 20 R$ 23,20 R$ 464,00 

463-1 Lima motosserra 8" x 5/32 Kf Unid. 10 R$ 10,05 R$ 100,50 

469-1 Garrafão térmico 5 litros Soprano Unid. 5 R$ 45,90 R$ 229,50 

471-1 Bombona plástica de 20 L com tampa de 

rosca 

Cipla Unid. 10 R$ 33,20 R$ 332,00 

478-1 Tinta látex acrílica 18 litros Natucor Unid. 80 R$ 327,60 R$ 26.208,00 

482-1 Vigota de laje h8, contedo vedação, sendo 
13 lajotas por m² 

Lajes 
diamante  

m² 300 R$ 69,80 R$ 20.940,00 

486-1 Refletor tripo led – 30W tipo de lâmpada 

led, Especificações mínimas: incluso 

lâmpada, prova d'água, voltagem: 110/220 

Volts. - Potência: 30 Watts - Material: 

blindado - Cor: preto - Vida útil estimada 

de no mínimo 35.000 horas. - 

Luminosidade: mínimo de 2300 lúmens - 

Tipo de Fonte: LED  - Cor da luz Branco-

frio mínimo 6000K - Instalação: 

Interno/Externo Aprovado pelo INMETRO 

Kyan Unid. 20 R$ 51,30 R$ 1.026,00 

Valor Total Homologado....R$ 435.415,55(Quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e 

quinze reais e cinquenta e cinco centavos). 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 14/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Fornecedor: DEPOSITO DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 2 AMIGOS LTDA -CNPJ: 42.754.100/0001-53 

Lote 

Item 

Descrição Marca  Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

84-1 Cadeado 20 mm Pado Unid. 20 R$ 15,10 R$ 302,00 

85-1 Cadeado 25 mm Pado Unid. 20 R$ 18,10 R$ 362,00 

88-1 Chapa madeirite 9 mm Porterit Unid. 160 R$ 80,80 R$ 12.928,00 

91-1 Capa para chapa cobertura 15º 6mm p/ 

fibrocimento 

Infibra Unid. 200 R$ 51,00 R$ 10.200,00 

92-1 Capa para chapa cobertura 20º 6mm p/ 

fibrocimento 

Infibra Unid. 200 R$ 49,60 R$ 9.920,00 

93-1 Chapa de cobertura 3,66 x 1,10 x 6mm Infibra Unid. 200 R$ 119,00 R$ 23.800,00 

111-1 Prego 17 x 21 c/ cabeça Gerdau Kg 80 R$ 18,00 R$ 1.440,00 

113-1 Prego 18 x 24 c/ cabeça Gerdau Kg 80 R$ 19,80 R$ 1.584,00 

116-1 Prego 22 x 48 c/ cabeça Gerdau Kg 20 R$ 20,50 R$ 410,00 

117-1 Prego 24 x 60 c/ cabeça Gerdau Kg 20 R$ 25,50 R$ 510,00 

118-1 Prego Telheiro 18X27 Gerdau Kg 20 R$ 29,50 R$ 590,00 

123-1 Broca 4 mm de aço rápido Atopy Unid. 10 R$ 5,60 R$ 56,00 

125-1 Broca 6 mm de aço rápido Atopy Unid. 10 R$ 9,00 R$ 90,00 

126-1 Broca 7 mm de aço rápido Atopy Unid. 10 R$ 13,00 R$ 130,00 

127-1 Broca 8 mm de aço rápido Atopy Unid. 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

128-1 Broca vídea 10 mm Atopy Unid. 10 R$ 16,80 R$ 168,00 

131-1 Broca vídea 8 mm Irwin Unid. 20 R$ 13,30 R$ 266,00 

134-1 Broxa plástica 18 X 8 Pinceis 

roma 

Unid. 24 R$ 8,20 R$ 196,80 

139-1 Massa corrida acrílica barrica25Kg Color pint Unid. 50 R$ 75,00 R$ 3.750,00 

141-1 Palha de aço Nº 2 Vega Unid. 100 R$ 1,50 R$ 150,00 

145-1 Rolo de espuma com cabo 23 cm Pinceis 

roma 

Unid. 30 R$ 14,40 R$ 432,00 

146-1 Rolo de espuma com cabo 5 cm Pinceis 

roma 

Unid. 30 R$ 3,00 R$ 90,00 

150-1 Selado base acrílico 18 litros Color pint Unid. 30 R$ 77,00 R$ 2.310,00 

151-1 Selador para madeira 3,6 litros Eucatex Unid. 30 R$ 118,00 R$ 3.540,00 

152-1 Spray alumínio Mundial Unid. 30 R$ 17,80 R$ 534,00 

154-1 Thiner fraco 900 ml Eucatex Unid. 100 R$ 17,50 R$ 1.750,00 

158-1 Trincha pintura 1/2" Pinceis 

roma 

Unid. 30 R$ 2,00 R$ 60,00 

162-1 Tubo de esgoto 75 mm 1ª linha BARRA 

DE 6M 

Plastubos Unid. 7 R$ 81,00 R$ 567,00 

168-1 Tubo de esgoto 40 mm 1ª linha barra de 
6M 

Plastubos Unid. 60 R$ 33,00 R$ 1.980,00 

169-1 Tubo de esgoto 50 mm 1ª linha barra de 

6M 

Plastubos Unid. 60 R$ 61,00 R$ 3.660,00 

170-1 Tubo soldável 20 mm 1ª linha barra de 6M Plastubos Unid. 20 R$ 19,30 R$ 386,00 

172-1 Tubo soldável 32 mm 1ª linha barra de 6M Plastubos Unid. 40 R$ 33,50 R$ 1.340,00 

173-1 Tubo soldável 40 mm 1ª linha barra de 6M Plastubos Unid. 50 R$ 57,00 R$ 2.850,00 

176-1 Contactor CWM 40 Weg Unid. 5 R$ 397,00 R$ 1.985,00 

177-1 Capacitor 25 x 250 Lukma Unid. 5 R$ 22,60 R$ 113,00 

180-1 Rele térmico 25 Lukma Unid. 200 R$ 151,00 R$ 30.200,00 

184-1 Lâmpada de led de 40W Kian Unid. 100 R$ 41,70 R$ 4.170,00 

186-1 Painel LED Quadrado 24W Sobrepor Super led Unid. 80 R$ 65,70 R$ 5.256,00 

190-1 Ramal Triplex 16mm com 150 metros Neocable Metro 1000 R$ 9,84 R$ 9.840,00 

192-1 Ramal Duplex 16mm com 150 metros Neocable Metro 1000 R$ 6,00 R$ 6.000,00 

194-1 Disjuntor 1 x 15 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 13,80 R$ 138,00 

195-1 Disjuntor 1 x 20 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 13,50 R$ 135,00 

200-1 Disjuntor 2 x 50 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 51,70 R$ 517,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 15/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

201-1 Disjuntor 3 x 100 A DIN Soprano Unid. 10 R$ 175,00 R$ 1.750,00 

204-1 Filtro de linha com 6 tomadas A.santos Unid. 10 R$ 37,50 R$ 375,00 

210-1 Interruptor 3 teclas Mec-tronic Unid. 30 R$ 21,00 R$ 630,00 

212-1 Isolador de pimentão de porcelana Atopy Unid. 12 R$ 10,60 R$ 127,20 

213-1 Pino adaptador 2P + terra BOB Mec-tronic Unid. 30 R$ 6,40 R$ 192,00 

216-1 Placa com 1 tomada e 1 interruptor 

embutir 

Mec-tronic Unid. 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

217-1 Placa com 2 interruptor + tomada embutir Mec-tronic Unid. 60 R$ 20,50 R$ 1.230,00 

219-1 Placa com 2 interruptor embutir Mec-tronic Unid. 100 R$ 14,00 R$ 1.400,00 

226-1 Quadro de distribuição de embutir de 10 a 

12 disjuntores 

Forceline Unid. 5 R$ 81,00 R$ 405,00 

228-1 Suporte articulado para TV de Led de 10" 

a 55" 

Multivisão Unid. 30 R$ 88,00 R$ 2.640,00 

258-1 Cone de sinalização em PVC rígido de 

75cm 

Plastcor Unid. 25 R$ 41,00 R$ 1.025,00 

273-1 Lixa disco 115x22mm 36 CAR 55 Atopy Unid. 60 R$ 4,10 R$ 246,00 

274-1 Lixa disco 115x22mm 60 CAR 55 Atopy Unid. 60 R$ 4,40 R$ 264,00 

282-1 Corda de nylon 3.00mm Regra 

cordas 

Unid. 200 R$ 0,73 R$ 146,00 

283-1 Corda de PP 3mm Regra 

cordas 

Unid. 200 R$ 0,32 R$ 64,00 

290-1 Ferro chato 3/4 x 1/8 Gerdau Unid. 100 R$ 32,00 R$ 3.200,00 

294-1 Ferro torcido 6,3mm (1/4) Arcelomital Unid. 100 R$ 34,50 R$ 3.450,00 

296-1 Ferro torcido meia polegada Arcelomital Unid. 100 R$ 108,00 R$ 10.800,00 

297-1 Ferro torcido 3/8 - 12 m Arcelomital Unid. 50 R$ 63,00 R$ 3.150,00 

298-1 Treliça H8 Arcelomital Barra 100 R$ 48,50 R$ 4.850,00 

300-1 Treliça TG12 Arcelomital Unid. 100 R$ 68,20 R$ 6.820,00 

303-1 Ripão de pinus 3 m sarrafo 2,5 x 5cm Pinus Peça 300 R$ 6,90 R$ 2.070,00 

306-1 Tábua caixaria 25cm pinus 3 m Pinus Unid. 300 R$ 29,00 R$ 8.700,00 

310-1 Flap disc curvo alo 60 115mmX22mm Atopy Unid. 4 R$ 6,60 R$ 26,40 

311-1 Flap disc curvo alo 80 115mmX 22mm Atopy Unid. 4 R$ 6,30 R$ 25,20 

324-1 Disco corte ferro 254mm x 3,2mm x 

25,4mm 

Atopy Unid. 4 R$ 18,80 R$ 75,20 

327-1 Torneira ABS máquina/tanque 1/2 Leão Unid. 20 R$ 31,00 R$ 620,00 

328-1 Torneira cozinha c/ alavanca 1/2 metal Leão Unid. 20 R$ 63,00 R$ 1.260,00 

344-1 Tubo extensivo universal sifão 50cm Plastilit Unid. 5 R$ 7,49 R$ 37,45 

345-1 Tubo extensivo 72cm duplo 1. 1/2 x 

40/50mm 72cm sifão duplo 

Plastilit Unid. 10 R$ 28,55 R$ 285,50 

350-1 Pedra britada 3/4 Deposito 2 

amigos 

m² 225 R$ 142,80 R$ 32.130,00 

352-1 Areia lavada fina Deposito 2 
amigos 

m² 225 R$ 69,00 R$ 15.525,00 

355-1 Cal Pintura Branco 5kg Pinocal Unid. 150 R$ 9,70 R$ 1.455,00 

358-1 Cal hidratada 20 kg Pinocal Unid. 1000 R$ 18,00 R$ 18.000,00 

360-1 Porta madeira almofadada 0,80 cm Tauari Unid. 20 R$ 305,00 R$ 6.100,00 

361-1 Guarnição madeira (jogo de vista) Tauari Unid. 15 R$ 80,50 R$ 1.207,50 

365-1 Porta lisa de madeira 0,90x 2,10 IMBUIA Porterit Unid. 15 R$ 249,00 R$ 3.735,00 

366-1 Porta lisa de madeira 60 cm IMBUIA Porterit Unid. 6 R$ 157,00 R$ 942,00 

370-1 Fechadura para porta ferro (estreita) Soprano Unid. 10 R$ 62,00 R$ 620,00 

371-1 Fechadura para porta interna Soprano Unid. 18 R$ 46,50 R$ 837,00 

377-1 Escada em alumínio articulada 12 degraus Real ag Unid. 4 R$ 648,00 R$ 2.592,00 

379-1 Forro cedrilho Cedrilho m². 200 R$ 147,00 R$ 29.400,00 

382-1 União interna para mangueira 1/2" Rebouças Unid. 30 R$ 1,35 R$ 40,50 

383-1 União interna para mangueira 3/4" Rebouças Unid. 30 R$ 1,78 R$ 53,40 

391-1 Fio sólido 10mm Condusul Metro 400 R$ 12,10 R$ 4.840,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 16/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

393-1 Fio flexível 2,5mm Condusul Metro 400 R$ 2,63 R$ 1.052,00 

395-1 Fio flexível 4mm Condusul Metro 400 R$ 4,05 R$ 1.620,00 

399-1 Cabo PP 2 x 2,5cm Condusul Metro 400 R$ 7,30 R$ 2.920,00 

402-1 Cabo PP 3 X 1,5 cm Condusul Metro 600 R$ 5,50 R$ 3.300,00 

404-1 Fio paralelo 2 X 4,00mm Condusul Metro 400 R$ 8,00 R$ 3.200,00 

408-1 Válvula descarga 1 1/2 hidra Hydra Unid. 30 R$ 151,00 R$ 4.530,00 

410-1 Assento sanitário INFANTIL pequeno 

com tampa 

Herc Unid. 10 R$ 67,00 R$ 670,00 

411-1 Torneira bóia p/ caixa de água 1/2 Krona Unid. 10 R$ 11,30 R$ 113,00 

415-1 ROLETE P/ PAPEL HIGIÊNICO Plastilit Unid. 18 R$ 7,00 R$ 126,00 

418-1 Kit de reparo para válvula de descarga 1. 

1/4 

Bloquite Unid. 20 R$ 55,10 R$ 1.102,00 

423-1 Kit completo para reparo de caixa de 

descarga acoplada 

Cipla Unid. 20 R$ 117,00 R$ 2.340,00 

431-1 Reservatório de água polietileno 1000 L Fibra oeste Unid. 5 R$ 454,00 R$ 2.270,00 

435-1 Argamassa colante AC1 20kg Votoran Unid. 100 R$ 13,94 R$ 1.394,00 

436-1 Argamassa colante AC2 20kg Votoran Unid. 80 R$ 26,60 R$ 2.128,00 

439-1 Espaçador de piso 2mm pct c/ 100 unid. Atopy Unid. 100 R$ 2,99 R$ 299,00 

440-1 Espaçador de piso 5mm pct c/ 100 unid. Atopy Unid. 100 R$ 2,70 R$ 270,00 

445-1 Carrinho de mão, com construção em aço 

reforçado, com roda de aço, pneu com 

câmara de ar, capacidade mínima de 

suporte de carga de 200 kg, capacidade 

mínima da caçamba de 75 L 

Maestro Unid. 4 R$ 319,00 R$ 1.276,00 

446-1 Pneus2 lonas light 3,25 x 8 Atopy Unid. 10 R$ 44,00 R$ 440,00 

453-1 Pulverizador costal 20L Atopy Unid. 5 R$ 286,00 R$ 1.430,00 

455-1 Corrente soldada 6,5 mm Flex Kg 20 R$ 35,80 R$ 716,00 

456-1 Corrente soldada 8,0 mm Flex Kg 20 R$ 38,20 R$ 764,00 

459-1 Serra de poda de árvores manual Atopy Unid. 5 R$ 40,50 R$ 202,50 

460-1 Lima de serrote 4. 1/2 triangulo Bestfer Unid. 5 R$ 18,75 R$ 93,75 

465-1 Lima motosserra 8" x 7/32 K&f Unid. 20 R$ 9,10 R$ 182,00 

468-1 Garrafão térmico 3 litros Invicta Unid. 5 R$ 39,50 R$ 197,50 

472-1 Bombona plástica de 50 L com tampa de 

rosca 

Elastobor Unid. 10 R$ 82,00 R$ 820,00 

476-1 Tinta de pisos 3,6 L Color pint Unid. 50 R$ 55,00 R$ 2.750,00 

479-1 Selador base PVA 18 litros Color pint Unid. 50 R$ 72,00 R$ 3.600,00 

480-1 Verniz 3,6 litros Eucatex Unid. 30 R$ 122,00 R$ 3.660,00 

481-1 Verniz spray - móveis/madeira 350ml Chemicolor Unid. 40 R$ 23,00 R$ 920,00 

484-1  Refletor tripo led – 10W tipo de lâmpada 

led, Especificações mínimas:incluso 
lâmpada, prova d'água, voltagem: 110 /220 

Volts. - Potência: 10 Watts; Material: 

blindado; Cor: preto, Vida útil estimada de 

no mínimo 40.000 horas, Luminosidade: 

mínimo de 750 lúmens, Tipo de Fonte: 

LED; Cor da luz Branco-frio mínimo 

6000K; - Instalação: Interno/Externo; 

Aprovado pelo INMETRO. 

Super led Unid. 20 R$ 31,60 R$ 632,00 

487-1 Refletor tripo led – 50W tipo de lâmpada 

led,Especificações mínimas: incluso 

lâmpada, prova d'água, voltagem: 110/220 

Volts. - Potência: 50 Watts - Material: 
blindado - Cor: preto - Vida útil estimada 

de no mínimo 35.000 horas. - 

Luminosidade: mínimo de 4200 lúmens - 

Super led Unid. 20 R$ 63,40 R$ 1.268,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 649 10 de Agosto de 2023  PG. 17/17

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Tipo de Fonte: LED  - Cor da luz Branco-

frio mínimo 6000K - Instalação: 

Interno/Externo- Aprovado pelo 

INMETRO 

488-1 Refletor tripo led – 100W tipo de lâmpada 

led, Especificações mínimas:  incluso 

lâmpada, prova d'água, voltagem: 110/220 

Volts. - Potência: 100 Watts - Material: 

blindado - Cor: preto - Vida útil estimada 

de no mínimo 30.000 horas. - 

Luminosidade: mínimo de 7500 lúmens - 

Tipo de Fonte: LED  - Cor da luz Branco-
frio mínimo 6000K - Instalação: 

Interno/Externo- Aprovado pelo 

INMETRO 

Super led Unid. 30 R$ 101,00 R$ 3.030,00 

Valor Total Homologado....R$ 368.282,90(Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e 

noventa centavos) 

 

Diamante do Norte, 08 de agosto de 2023.  

 

 

 

______________________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Jww6Ai neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-10T06:11:48-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




